
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Thyago Lopes Nabozny Ferreira AMAN 11.15s 8 q

2º Lorenzo Fontoura Peruchin MACKENZIE 11.28s 5 q

3º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 11.35s 1

4º Giovanni Antonini Victorio MED SOROCABA 11.45s 7

5º Guilherme Luis Lopes Moreira UFABC 12.22s 2

- Davi dos Reis Campos FMJ DNS 3

- Lucas dos Santos Formigoni FEA USP DNS 6

- Victor Hugo Monteiro da Silva EPM DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Matheus Amaral Hashizume Medicina Taubaté 11.50s 4

2º Pedro Camargo Piazza FMJ 11.51s 1

3º Paulo Vigga MED USP 11.59s 5

4º Vinicius Daher Campelo POLI 11.68s 2

5º Eric Feliciano dos Santos UFABC 11.80s 8

6º Caio Barrant Mauricio FMJ 11.97s 6

- Cauê Bastos de Almeida EPM DNS 3

- Gabriel Vasconcelos Ferreira Lima MED UNIMES DNS 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Tiago Henrique da Silva AMAN 11.26s 6 q

2º Silas Aniceto Gomes AMAN 11.34s 3 q

3º Lucas Kauan Guimarães Monteiro Medicina Taubaté 11.46s 7

4º Diego Franco Araujo MED USP 11.56s 5

5º Lucas de Aguiar POLI 11.61s 2

6º Gabriel Dias de Carvalho MACKENZIE 11.75s 1

- Alex Sandro Moreira Fragoso de Oliveira EPM DNS 4

- Gabriel de Castro Almeida Tavares FCMS DNS 8

Torneio Universitário de Atletismo - TUNA
2023 - 3ª Etapa

Masculino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Erick Duarte Pedrozo Trentin FCMS 12.06s 5

2º Yuri Ravara Marcondes Direito FMU 12.07s 8

3º Gustavo Rocha Arriola Carneiro FMJ 12.23s 7

4º Caio Arruda Maciel MED USP 12.26s 1

5º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 12.49s 6

6º Artur Amaral Kusabara FCMS 12.55s 4

7º Arthur Siviero da Silva FAUUSP 12.95s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Victor Mafra Ito Nakashima FMUMC 11.20s 1 q

2º Pedro de Oliveira Ortega FMUMC 11.53s 3

3º João Pedro Fafá Guimarães Medicina Taubaté 11.73s 4

4º Brian Martini Chiang POLI 11.79s 5

5º Carlos Eduardo dos Reis Silva ESPCEX 12.07s 7

6º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 12.32s 8

- Luís Zucchi de Souza FEA USP DNS 2

- Pedro Cesar Moraes Silveira MED UNIMES DNS 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Marcelo Hun Archer MED SOROCABA 10.81s 1 q

2º Alejandro Sosa Rocha FMUMC 10.84s 4 q

3º Abdoulaye Cisse AMAN 11.16s 3 q

4º Ivan Costa Marinho AAAMA 11.61s 2

5º Lucas Castilho de Godoy Penteado MED SOROCABA 12.00s 7

6º Rafael Martins Rodriguez MED USP 12.21s 5

7º João Erikson da Silva Freitas ESPCEX 12.93s 6

- Michael Sabbag Neto FMUMC DNS 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Guilherme Adici MACKENZIE 11.74s 7

2º Daniel Tridapalli Anzai AAAMA 11.75s 3

3º Andrei Gabriel Wagner Bogo ESPCEX 11.82s 4

4º Pietro Tambosi MACKENZIE 11.99s 2

5º Rafael De Souza Oliveira Gran Faculdade 12.00s 1

6º Eduardo Nazario Guntzel Filho AAAMA 12.10s 6

7º Bruno Gomes Cesaro Medicina Taubaté 12.42s 5

- Guilherme Ribeiro Nader MED UNIMES DNS 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Quali.

1º Marcelo Hun Archer MED SOROCABA 10.81s 1 6ª q

2º Alejandro Sosa Rocha FMUMC 10.84s 4 6ª q

3º Thyago Lopes Nabozny Ferreira AMAN 11.15s 8 1ª q

4º Abdoulaye Cisse AMAN 11.16s 3 6ª q

5º Victor Mafra Ito Nakashima FMUMC 11.20s 1 5ª q

6º Tiago Henrique da Silva AMAN 11.26s 6 3ª q

7º Lorenzo Fontoura Peruchin MACKENZIE 11.28s 5 1ª q

8º Silas Aniceto Gomes AMAN 11.34s 3 3ª q

9º Pedro Henrique Maciel Fialho POLI 11.35s 1 1ª

4ª série

5ª série

6ª série

7ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral



10º Giovanni Antonini Victorio MED SOROCABA 11.45s 7 1ª

11º Lucas Kauan Guimarães Monteiro Medicina Taubaté 11.46s 7 3ª

12º Matheus Amaral Hashizume Medicina Taubaté 11.50s 4 2ª

13º Pedro Camargo Piazza FMJ 11.51s 1 2ª

14º Pedro de Oliveira Ortega FMUMC 11.53s 3 5ª

15º Diego Franco Araujo MED USP 11.56s 5 3ª

16º Paulo Vigga MED USP 11.59s 5 2ª

17º Ivan Costa Marinho AAAMA 11.61s 2 6ª

17º Lucas de Aguiar POLI 11.61s 2 3ª

19º Vinicius Daher Campelo POLI 11.68s 2 2ª

20º João Pedro Fafá Guimarães Medicina Taubaté 11.73s 4 5ª

21º Guilherme Adici MACKENZIE 11.74s 7 7ª

22º Daniel Tridapalli Anzai AAAMA 11.75s 3 7ª

22º Gabriel Dias de Carvalho MACKENZIE 11.75s 1 3ª

24º Brian Martini Chiang POLI 11.79s 5 5ª

25º Eric Feliciano dos Santos UFABC 11.80s 8 2ª

26º Andrei Gabriel Wagner Bogo ESPCEX 11.82s 4 7ª

27º Caio Barrant Mauricio FMJ 11.97s 6 2ª

28º Pietro Tambosi MACKENZIE 11.99s 2 7ª

29º Lucas Castilho de Godoy Penteado MED SOROCABA 12.00s 7 6ª

29º Rafael De Souza Oliveira Gran Faculdade 12.00s 1 7ª

31º Erick Duarte Pedrozo Trentin FCMS 12.06s 5 4ª

32º Yuri Ravara Marcondes Direito FMU 12.07s 8 4ª

33º Carlos Eduardo dos Reis Silva ESPCEX 12.07s 7 5ª

33º Eduardo Nazario Guntzel Filho AAAMA 12.10s 6 7ª

35º Rafael Martins Rodriguez MED USP 12.21s 5 6ª

36º Guilherme Luis Lopes Moreira UFABC 12.22s 2 1ª

37º Gustavo Rocha Arriola Carneiro FMJ 12.23s 7 4ª

38º Caio Arruda Maciel MED USP 12.26s 1 4ª

39º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 12.32s 8 5ª

40º Bruno Gomes Cesaro Medicina Taubaté 12.42s 5 7ª

41º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 12.49s 6 4ª

42º Artur Amaral Kusabara FCMS 12.55s 4 4ª

43º João Erikson da Silva Freitas ESPCEX 12.93s 6 6ª

44º Arthur Siviero da Silva FAUUSP 12.95s 2 4ª

- Alex Sandro Moreira Fragoso de Oliveira EPM DNS 4 3ª

- Cauê Bastos de Almeida EPM DNS 3 2ª

- Davi dos Reis Campos FMJ DNS 3 1ª

- Gabriel de Castro Almeida Tavares FCMS DNS 8 3ª

- Gabriel Vasconcelos Ferreira Lima MED UNIMES DNS 7 2ª

- Guilherme Ribeiro Nader MED UNIMES DNS 8 7ª

- Lucas dos Santos Formigoni FEA USP DNS 6 1ª

- Luís Zucchi de Souza FEA USP DNS 2 5ª

- Michael Sabbag Neto FMUMC DNS 8 6ª

- Pedro Cesar Moraes Silveira MED UNIMES DNS 6 5ª

- Victor Hugo Monteiro da Silva EPM DNS 4 1ª

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Marcelo Hun Archer MED SOROCABA 11.73s 3 13

2º Alejandro Sosa Rocha FMUMC 11.75s 4 10

3º Abdoulaye Cisse AMAN 11.87s 6 8

4º Lorenzo Fontoura Peruchin MACKENZIE 11.97s 1 6

5º Tiago Henrique da Silva AMAN 11.98s 7 4

6º Thyago Lopes Nabozny Ferreira AMAN 12.01s 5 3

7º Victor Mafra Ito Nakashima FMUMC 12.02s 2 2

8º Silas Aniceto Gomes AMAN 12.05s 8 1

100 metros rasos - Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º João Paulo dos Santos Corrêa AMAN 51.60s 7

2º Papa Gora Thiam AMAN 51.91s 3

3º Rilley Ribeiro de Jesus AMAN 52.67s 6

4º Pedro Camargo Piazza FMJ 53.04s 4

5º Mateus Henrique Ferreira Batista AAAMA 54.16s 1

6º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 54.24s 8

- João Victor Marques Cruz Helene de Oliveira FCMS DNS 5

- Lucas Costa Guimarães EPM DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Renan Calliyeris Capelo AAAMA 53.86s 2

2º Brian Martini Chiang POLI 55.28s 5

3º Gabriel Dias de Carvalho MACKENZIE 56.33s 6

4º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 57.51s 3

5º João Pedro De Freitas Rosmaninho MED SOROCABA 57.74s 1

6º Lorenzo Smith MED USP 58.88s 8

- Davi dos Reis Campos FMJ DNS 4

- Michel Trindade de Sousa Brito POLI DNS 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Gustavo Ortega Persek MACKENZIE 56.75s 5

2º André Lucas de Moraes Moro FMUMC 57.14s 8

3º Wendell Klismann Cavalcante de Almeida ESPCEX 57.51s 7

4º Lucas Henrique Facco Medicina Taubaté 1:01.25 6

4º Muhiedine Ahmad Ismail AAAMA 1:01.25 2

- Julio Cesar Silva Camargo de Souza Medicina Taubaté 1:07.04 4

- Gabriel Vasconcelos Ferreira Lima MED UNIMES DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Daniel Tridapalli Anzai AAAMA 53.89s 7

2º Giovanni Antonini Victorio MED SOROCABA 55.45s 5

3º Vinicius Daher Campelo POLI 55.52s 2

4º Victor Terllizzie Vieira Lopes ESPCEX 57.71s 4

5º Erick Duarte Pedrozo Trentin FCMS 58.02s 3

6º Mayron Lucas Nunes Mendes ESPCEX 59.21s 8

- Lucas dos Santos Formigoni FEA USP DNS 6

- Michael Sabbag Neto FMUMC DNS 1

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série

4ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Vinícius Tristão Grazziotti AMAN 50.20s 5

2º Alex Freitas Lisboa UFABC 55.22s 3

3º Allan Carvalho de Almeida Anacleto ESPCEX 55.24s 2

4º Matheus Domingo dos Santos Silva MED USP 55.25s 4

5º João De Souza Marin MED SOROCABA 57.45s 6

6º Alexandre Silva Cavalcante MED USP 1:01.64 7

- Matheus Vieira Mulero MED UNIMES DNS 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Matheus Amaral Hashizume Medicina Taubaté 58.70s 5

2º Gustavo Rocha Arriola Carneiro FMJ 59.27s 3

3º Caio Barrant Mauricio FMJ 1:00.09 6

4º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 1:06.74 4

- Pedro de Oliveira Ortega FMUMC DNS 8

- Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1º Vinícius Tristão Grazziotti AMAN 50.20s 5 5ª 13

2º João Paulo dos Santos Corrêa AMAN 51.60s 7 1ª 10

3º Papa Gora Thiam AMAN 51.91s 3 1ª 8

4º Rilley Ribeiro de Jesus AMAN 52.67s 6 1ª 6

5º Pedro Camargo Piazza FMJ 53.04s 4 1ª 4

6º Renan Calliyeris Capelo AAAMA 53.86s 2 2ª 3

7º Daniel Tridapalli Anzai AAAMA 53.89s 7 4ª 2

8º Mateus Henrique Ferreira Batista AAAMA 54.16s 1 1ª 1

9º Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI 54.24s 8 1ª

10º Alex Freitas Lisboa UFABC 55.22s 3 5ª

11º Allan Carvalho de Almeida Anacleto ESPCEX 55.24s 2 5ª

12º Matheus Domingo dos Santos Silva MED USP 55.25s 4 5ª

13º Brian Martini Chiang POLI 55.28s 5 2ª

14º Giovanni Antonini Victorio MED SOROCABA 55.45s 5 4ª

15º Vinicius Daher Campelo POLI 55.52s 2 4ª

16º Gabriel Dias de Carvalho MACKENZIE 56.33s 6 2ª

17º Gustavo Ortega Persek MACKENZIE 56.75s 5 3ª

18º André Lucas de Moraes Moro FMUMC 57.14s 8 3ª

19º João De Souza Marin MED SOROCABA 57.45s 6 5ª

20º Gabriel Tessari Traldi Carneiro UFABC 57.51s 3 2ª

21º Wendell Klismann Cavalcante de Almeida ESPCEX 57.51s 7 3ª

22º Victor Terllizzie Vieira Lopes ESPCEX 57.71s 4 4ª

23º João Pedro De Freitas Rosmaninho MED SOROCABA 57.74s 1 2ª

24º Erick Duarte Pedrozo Trentin FCMS 58.02s 3 4ª

25º Matheus Amaral Hashizume Medicina Taubaté 58.70s 5 6ª

26º Lorenzo Smith MED USP 58.88s 8 2ª

27º Mayron Lucas Nunes Mendes ESPCEX 59.21s 8 4ª

28º Gustavo Rocha Arriola Carneiro FMJ 59.27s 3 6ª

29º Caio Barrant Mauricio FMJ 1:00.09 6 6ª

30º Lucas Henrique Facco Medicina Taubaté 1:01.25 6 3ª

30º Muhiedine Ahmad Ismail AAAMA 1:01.25 2 3ª

5ª série

6ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



32º Alexandre Silva Cavalcante MED USP 1:01.64 7 5ª

33º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 1:06.74 4 6ª

34º Julio Cesar Silva Camargo de Souza Medicina Taubaté 1:07.04 4 3ª

- Davi dos Reis Campos FMJ DNS 4 2ª

- Gabriel Vasconcelos Ferreira Lima MED UNIMES DNS 1 3ª

- João Victor Marques Cruz Helene de Oliveira FCMS DNS 5 1ª

- Lucas Costa Guimarães EPM DNS 2 1ª

- Lucas dos Santos Formigoni FEA USP DNS 6 4ª

- Matheus Vieira Mulero MED UNIMES DNS 8 5ª

- Michael Sabbag Neto FMUMC DNS 1 4ª

- Michel Trindade de Sousa Brito POLI DNS 7 2ª

- Pedro de Oliveira Ortega FMUMC DNS 8 6ª

- Rodrigo Rodrigues Alves de Pinho EPM DNS 1 6ª

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Daniel Ferreira Santos AMAN 4:15.27

2º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 4:33.82

3º Lucas Vásquez Cevallos STO 4:44.80

4º Silvério Shindi Hosomi MED USP 4:44.82

5º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha FCMS 4:44.84

6º Humberto Almeida MED USP 4:45.83

7º Igor Coelho Santos UFABC 4:50.67

8º Pedro Henrique Gutierrez Rosa STO 4:54.24

9º Rafael Córdova Lestingi FMJ 4:56.03

10º Marcello Dias Freitas MED USP 4:57.98

11º Bernardo Braga Ribeiro FCMS 4:58.90

12º Nicolas Junji Sonohara Kuramae AAAMA 4:59.75

13º Lucas Alves Medicina Taubaté 5:03.02

14º Alberto Ferreira Aquino Filho AAAMA 5:04.41

15º Victor Valdrighi Chiarini Medicina Taubaté 5:10.30

16º Vinnycius Ribeiro Barbosa de Almeida MED UNIMES 5:11.45

17º Lucas Neves Dutra Novaes Maia Medicina Taubaté 5:23.33

- Emanuel Domingues Alves EPM DNS

- Guilherme Gonçalves de Souza DIREITO USP DNS

- Henrique Leal Mata Virgem FEA USP DNS

- João Vitor Maciel Cavani EPM DNS

- Matheus Rodrigues Almeida EPM DNS

1.500 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Caio Cézar de Oliveira AMAN 4:10.56

2º Francisco Marcondes de Godoy Costa MED SOROCABA 4:24.74

3º Jeancarlos Gonçalves AMAN 4:26.51

4º Thiago de Lima Rodrigues Medicina Taubaté 4:27.22

5º Pedro Henrique da Silva Medicina Taubaté 4:29.76

6º Rafael Suleiman Santoni de Lima FMUMC 4:31.00

7º Arthur Pedro Steil AMAN 4:32.66

8º Mayron Lucas Nunes Mendes ESPCEX 4:34.12

9º Robson Corrêa da Silva ESPCEX 4:41.83

10º Victor Hugo Fernandes Teles FMUMC 4:42.40

11º Gustavo Ortega Persek MACKENZIE 4:56.83

12º Gabriel Achilles Trompieri de Albuquerque ESPCEX 4:57.72

13º Victor Clauss Maróstica AAAMA 5:03.17

14º Richard Munhoz Montis MED UNIMES 5:28.37

15º Bruno Kenji Kozaka Mattos UFABC 5:32.34

16º Fabio de Almeida Martins ECA 6:11.75

- Bruno Grotta Silva FMJ DNS

- Daniel Rodrigues Pinto FUNDUSP DNS

- Felipe Mogami Furtado FEA USP DNS

- Felipe Vilela Valdivia FMJ DNS

- Gabriel Pereira Silva Rocha FMUMC DNS

- Lucas Barbosa Lima EPM DNS

- Lucas Padeiro Rodrigues MED UNIMES DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Série Pontos

1º Caio Cézar de Oliveira AMAN 4:10.56 2ª 13

2º Daniel Ferreira Santos AMAN 4:15.27 1ª 10

3º Francisco Marcondes de Godoy Costa MED SOROCABA 4:24.74 2ª 8

4º Jeancarlos Gonçalves AMAN 4:26.51 2ª 6

5º Thiago de Lima Rodrigues Medicina Taubaté 4:27.22 2ª 4

6º Pedro Henrique da Silva Medicina Taubaté 4:29.76 2ª 3

7º Rafael Suleiman Santoni de Lima FMUMC 4:31.00 2ª 2

8º Arthur Pedro Steil AMAN 4:32.66 2ª 1

9º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 4:33.82 1ª

10º Mayron Lucas Nunes Mendes ESPCEX 4:34.12 2ª

11º Robson Corrêa da Silva ESPCEX 4:41.83 2ª

12º Victor Hugo Fernandes Teles FMUMC 4:42.40 2ª

13º Lucas Vásquez Cevallos STO 4:44.80 1ª

14º Silvério Shindi Hosomi MED USP 4:44.82 1ª

15º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha FCMS 4:44.84 1ª

16º Humberto Almeida MED USP 4:45.83 1ª

17º Igor Coelho Santos UFABC 4:50.67 1ª

18º Pedro Henrique Gutierrez Rosa STO 4:54.24 1ª

19º Rafael Córdova Lestingi FMJ 4:56.03 1ª

20º Gustavo Ortega Persek MACKENZIE 4:56.83 2ª

21º Gabriel Achilles Trompieri de Albuquerque ESPCEX 4:57.72 2ª

22º Marcello Dias Freitas MED USP 4:57.98 1ª

23º Bernardo Braga Ribeiro FCMS 4:58.90 1ª

2ª série

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



24º Nicolas Junji Sonohara Kuramae AAAMA 4:59.75 1ª

25º Lucas Alves Medicina Taubaté 5:03.02 1ª

26º Victor Clauss Maróstica AAAMA 5:03.17 2ª

27º Alberto Ferreira Aquino Filho AAAMA 5:04.41 1ª

28º Victor Valdrighi Chiarini Medicina Taubaté 5:10.30 1ª

29º Vinnycius Ribeiro Barbosa de Almeida MED UNIMES 5:11.45 1ª

30º Lucas Neves Dutra Novaes Maia Medicina Taubaté 5:23.33 1ª

31º Richard Munhoz Montis MED UNIMES 5:28.37 2ª

32º Bruno Kenji Kozaka Mattos UFABC 5:32.34 2ª

33º Fabio de Almeida Martins ECA 6:11.75 2ª

- Bruno Grotta Silva FMJ DNS 2ª

- Daniel Rodrigues Pinto FUNDUSP DNS 2ª

- Emanuel Domingues Alves EPM DNS 1ª

- Felipe Mogami Furtado FEA USP DNS 2ª

- Felipe Vilela Valdivia FMJ DNS 2ª

- Gabriel Pereira Silva Rocha FMUMC DNS 2ª

- Guilherme Gonçalves de Souza DIREITO USP DNS 1ª

- Henrique Leal Mata Virgem FEA USP DNS 1ª

- João Vitor Maciel Cavani EPM DNS 1ª

- Lucas Barbosa Lima EPM DNS 2ª

- Lucas Padeiro Rodrigues MED UNIMES DNS 2ª

- Matheus Rodrigues Almeida EPM DNS 1ª

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Murilo de Araujo Chaves AMAN 16:58.55

2º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 17:31.65

3º Francisco Marcondes de Godoy Costa MED SOROCABA 17:38.76

4º Felipe Toledo Piza Abramento POLI 17:43.37

5º Eduardo Guimaraes de Britto ESPCEX 17:52.21

6º Silvério Shindi Hosomi MED USP 18:14.51

7º Humberto Almeida MED USP 18:16.28

8º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha FCMS 18:32.49

9º André Gabriel de Moraes STO 18:58.94

10º Igor Coelho Santos UFABC 19:25.21

11º Marcello Dias Freitas MED USP 19:47.55

12º Rafael Córdova Lestingi FMJ 20:08.40

13º Gustavo Mestriner de Souza Medicina Taubaté 21:47.21

14º Thiago Neves Takatsu UFABC 21:58.67

- Guilherme Gonçalves de Souza DIREITO USP DNS

- Lucas Henrique de Araújo Santos AMAN DNS

- Henrique Leal Mata Virgem FEA USP DNS

- Mateus Temponi dos Santos Medicina Taubaté DNS

- Bruno Grotta Silva FMJ DNS

- Felipe Vilela Valdivia FMJ DNS

- Raphael Augusto Gir de Carvalho FMJ DNS

5.000 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Mouhamadou Woury Bah AMAN 16:51.31

2º Raony da Silva Eleuterio AMAN 17:09.66

3º Walter Vieira dos Santos ESPCEX 17:41.79

4º Mateus Rodrigues Santos ESPCEX 18:13.33

5º Rafael Suleiman Santoni de Lima FMUMC 18:26.27

6º Luiz Paulo Monteiro Pires ESPCEX 19:39.82

7º Christopher Serrano Wiegerinck STO 19:56.58

8º Eiki Nicholas Kobayashi AAAMA 20:32.19

9º Washington Batista Souza UFABC 22:32.52

10º Guilherme Silveira Maia STO 22:41.21

11º Yefthy Brittes Ghirlinzoni de Carvalho Medicina Taubaté 24:06.43

- André Machado Bottino EPM DNS

- Emanuel Domingues Alves EPM DNS

- Felipe Mogami Furtado FEA USP DNS

- Gustavo Silva Nascimento AMAN DNS

- Rafael de Campos Pedro EPM DNS

- Felipe Mahfuz Corrêa FMUMC DNS

- Lucas Barbosa Lima EPM DNS

- Daniel Rodrigues Pinto FUNDUSP DNS

- Felipe de Abreu Alves Medicina Taubaté DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Série Pontos

1º Mouhamadou Woury Bah AMAN 16:51.31 2ª 13

2º Murilo de Araujo Chaves AMAN 16:58.55 1ª 10

3º Raony da Silva Eleuterio AMAN 17:09.66 2ª 8

4º Rafael Bruno Hamada Nunes UFABC 17:31.65 1ª 6

5º Francisco Marcondes de Godoy Costa MED SOROCABA 17:38.76 1ª 4

6º Walter Vieira dos Santos ESPCEX 17:41.79 2ª 3

7º Felipe Toledo Piza Abramento POLI 17:43.37 1ª 2

8º Eduardo Guimaraes de Britto ESPCEX 17:52.21 1ª 1

9º Mateus Rodrigues Santos ESPCEX 18:13.33 2ª

10º Silvério Shindi Hosomi MED USP 18:14.51 1ª

11º Humberto Almeida MED USP 18:16.28 1ª

12º Rafael Suleiman Santoni de Lima FMUMC 18:26.27 2ª

13º Lucas de Hollanda Cavalcanti Tsuha FCMS 18:32.49 1ª

14º André Gabriel de Moraes STO 18:58.94 1ª

15º Igor Coelho Santos UFABC 19:25.21 1ª

16º Luiz Paulo Monteiro Pires ESPCEX 19:39.82 2ª

17º Marcello Dias Freitas MED USP 19:47.55 1ª

18º Christopher Serrano Wiegerinck STO 19:56.58 2ª

19º Rafael Córdova Lestingi FMJ 20:08.40 1ª

20º Eiki Nicholas Kobayashi AAAMA 20:32.19 2ª

21º Gustavo Mestriner de Souza Medicina Taubaté 21:47.21 1ª

22º Thiago Neves Takatsu UFABC 21:58.67 1ª

23º Washington Batista Souza UFABC 22:32.52 2ª

24º Guilherme Silveira Maia STO 22:41.21 2ª

2ª série

5.000 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



25º Yefthy Brittes Ghirlinzoni de Carvalho Medicina Taubaté 24:06.43 2ª

- André Machado Bottino EPM DNS 2ª

- Bruno Grotta Silva FMJ DNS 1ª

- Daniel Rodrigues Pinto FUNDUSP DNS 2ª

- Emanuel Domingues Alves EPM DNS 2ª

- Felipe de Abreu Alves Medicina Taubaté DNS 2ª

- Felipe Mahfuz Corrêa FMUMC DNS 2ª

- Felipe Mogami Furtado FEA USP DNS 2ª

- Felipe Vilela Valdivia FMJ DNS 1ª

- Guilherme Gonçalves de Souza DIREITO USP DNS 1ª

- Gustavo Silva Nascimento AMAN DNS 2ª

- Henrique Leal Mata Virgem FEA USP DNS 1ª

- Lucas Barbosa Lima EPM DNS 2ª

- Lucas Henrique de Araújo Santos AMAN DNS 1ª

- Mateus Temponi dos Santos Medicina Taubaté DNS 1ª

- Rafael de Campos Pedro EPM DNS 2ª

- Raphael Augusto Gir de Carvalho FMJ DNS 1ª

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Pedro/Michael/Alejandro/Victor FMUMC A 43.44s 5

2º Rennam/Guilherme/Daniel/Lucas AAAMA A 43.62s 4

3º Lucas/Vinicius/Brian/Pedro POLI A 44.37s 1

4º Carlos/Diego/João/Paulo MED USP A 45.03s 3

5º Bruno/Natan/Erik/João FCMS A 45.08s 2

6º Lucas/Giovanni/João/Marcelo MED SOROCABA A 45.63s 8

- - EPM A DNS 6

- - FMJ A DNS 7

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Tiago/Thiago L./Abdou/Vinicius AMAN A 42.58s 5

2º Guilherme/Leonardo/Lorenzo/Pietro MACKENZIE A 45.29s 8

3º Guilherme/Matheus/Pedro/Gabriel MED UNIMES A 45.38s 3

4º João/Lucas/Lucas Henrique/Matheus Medicina Taubaté A 46.12s 6

5º Muhiedine/Mateus/Renan/Eduardo AAAMA B 46.92s 4

6º Tadeu/Guilherme/Gabriel/Lucas UFABC A 48.81s 7

7º Rodrigo/Caio/Rafael/Caio Maciel MED USP B 48.89s 1

- - EPM B DNS 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Guilherme/Arthur/Tales/Lucas POLI B 46.30s 5

2º Gustavo/Igor/Caio/Rafael UFABC B 49.71s 6

- Silas/João/João Pedro/Arthur AMAN B DNF 7

- Gustavo/Gabriel/Luiz/João MACKENZIE B DNF 8

- - ESPCEX A DNS 4

- - FMUMC B DNS 3

- - MED SOROCABA B DNS 2

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia Série Pontos

1º Tiago/Thiago L./Abdou/Vinicius AMAN A 42.58s 5 2ª 26

2º Pedro/Michael/Alejandro/Victor FMUMC A 43.44s 5 1ª 20

3º Rennam/Guilherme/Daniel/Lucas AAAMA A 43.62s 4 1ª 16

4º Lucas/Vinicius/Brian/Pedro POLI A 44.37s 1 1ª 12

5º Carlos/Diego/João/Paulo MED USP A 45.03s 3 1ª 8

6º Bruno/Natan/Erik/João FCMS A 45.08s 2 1ª 6

6º Guilherme/Leonardo/Lorenzo/Pietro MACKENZIE A 45.29s 8 2ª 4

8º Guilherme/Matheus/Pedro/Gabriel MED UNIMES A 45.38s 3 2ª 2

9º Lucas/Giovanni/João/Marcelo MED SOROCABA A 45.63s 8 1ª

10º João/Lucas/Lucas Henrique/Matheus Medicina Taubaté A 46.12s 6 2ª

11º Guilherme/Arthur/Tales/Lucas POLI B 46.30s 5 3ª

12º Muhiedine/Mateus/Renan/Eduardo AAAMA B 46.92s 4 2ª

13º Tadeu/Guilherme/Gabriel/Lucas UFABC A 48.81s 7 2ª

14º Rodrigo/Caio/Rafael/Caio Maciel MED USP B 48.89s 1 2ª

15º Gustavo/Igor/Caio/Rafael UFABC B 49.71s 6 3ª

- Silas/João/João Pedro/Arthur AMAN B DNF 7 3ª

- Gustavo/Gabriel/Luiz/João MACKENZIE B DNF 8 3ª

- - EPM A DNS 6 1ª

- - FMJ A DNS 7 1ª

- - EPM B DNS 2 2ª

- - ESPCEX A DNS 4 3ª

- - FMUMC B DNS 3 3ª

- - MED SOROCABA B DNS 2 3ª

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º João Paulo/Caio/Abdou/Vinicius AMAN A 3:26.14 6

2º Daniel/Mateus/Renan/Guilherme AAAMA A 3:36.64 3

3º Lucas/Brian/Arthur/Lucas POLI A 3:37.31 7

4º João Pedro/Giovanni/João/Marcelo MED SOROCABA A 3:42.59 8

5º Gustavo/Carnel/Luis/Lorenzo MACKENZIE A 3:46.60 2

6º Lucas Kaua/Lucas/Thiago/Pedro Medicina Taubaté A 3:53.81 4

7º Alex/Lucas/Gabriel/Tadeu UFABC A 3:54.11 1

- Michael/Victor/Victor Mafra/Alejandro FMUMC A DNS 5

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Papa/Daniel/Jean Carlos/Ricley AMAN B 3:35.32 6

2º Pedro/João/Paulo/Diego MED USP A 3:37.79 7

3º Matheus/Pedro/Richard/Gabriel MED UNIMES A 3:44.84 2

4º Allan/Bruno/Wendell/Victor ESPCEX A 3:45.76 8

5º Tales Cruz POLI B 3:51.25 4

6º Lorenzo/Pedro/Matheus/Caio MED USP B 3:52.08 1

7º Teofilo/Artur/Eduardo/Alberto AAAMA B 4:13.10 5

8º Guilherme/Rafael/Bruno/Gustavo UFABC B 4:26.87 3

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x400m - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia Série Pontos

1º João Paulo/Caio/Abdou/Vinicius AMAN A 3:26.14 6 1ª 26

2º Papa/Daniel/Jean Carlos/Ricley AMAN B 3:35.32 6 2ª -

3º Daniel/Mateus/Renan/Guilherme AAAMA A 3:36.64 3 1ª 20

4º Lucas/Brian/Arthur/Lucas POLI A 3:37.31 7 1ª 16

5º Pedro/João/Paulo/Diego MED USP A 3:37.79 7 2ª 12

6º João Pedro/Giovanni/João/Marcelo MED SOROCABA A 3:42.59 8 1ª 8

7º Matheus/Pedro/Richard/Gabriel MED UNIMES A 3:44.84 2 2ª 6

8º Allan/Bruno/Wendell/Victor ESPCEX A 3:45.76 8 2ª 4

9º Gustavo/Carnel/Luis/Lorenzo MACKENZIE A 3:46.60 2 1ª 2

10º Tales Cruz POLI B 3:51.25 4 2ª

11º Lorenzo/Pedro/Matheus/Caio MED USP B 3:52.08 1 2ª

12º Lucas Kaua/Lucas/Thiago/Pedro Medicina Taubaté A 3:53.81 4 1ª

13º Alex/Lucas/Gabriel/Tadeu UFABC A 3:54.11 1 1ª

14º Teofilo/Artur/Eduardo/Alberto AAAMA B 4:13.10 5 2ª

15º Guilherme/Rafael/Bruno/Gustavo UFABC B 4:26.87 3 2ª

- Michael/Victor/Victor Mafra/Alejandro FMUMC A DNS 5 1ª

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Anderson da Cruz Ferreira AMAN 1,85m 13

2º Felipe Vasques Cantusio FMJ 1,75m 10

3º Pedro Henrique Lima AMAN 1,70m 4

4º Rafael de Souza Oliveira Gran Faculdade 1,70m 6

5º Thiago Tallys Marques de Melo AMAN 1,70m 8

6º Valmir Lima dos Santos Júnior ESPCEX 1,65m 3

7º Giovani Manfredini de Barros Ribeiro Medicina Taubaté 1,65m 1,5

7º Joao Antonio Milanese Alves AAAMA 1,65m 1,5

9º Henrique Abel Cenci Guimarães MED USP 1,60m

9º Vitor Augusto Baptista Dos Anjos Ramos Medicina Taubaté 1,60m

11º Alberto Ferreira Aquino Filho AAAMA 1,50m

11º Andrei Gabriel Wagner Bogo ESPCEX 1,50m

11º Bruno Vivas Coimbra ESPCEX 1,50m

11º Rafael Martins Rodriguez MED USP 1,50m

15º Felipe de Arruda Lorente UFABC 1,40m

15º Gustavo Passeti Andrade da Silva UFABC 1,40m

15º José Ronaldo Nogueira Filho UFABC 1,40m

- Gustavo Galardino Faria FMUMC NM

- Michael Sabbag Neto FMUMC NM

- Victor André Barbosa Victório Medicina Taubaté NM

- Arthur Gimenes Alvarenga Ferrari POLI DNS

- Davi Barreto Dantas EPM DNS

- Felipe Tsiang AAAMA DNS

- Guilherme Penna de Souza MED SOROCABA DNS

- Jonathan Luiz Igreja EPM DNS

- José Henrique Martos Machado FCMS DNS

- Lucas Chaves Jaeger POLI DNS

- Pedro Rangel Bomeisel FAUUSP DNS

- Tales Lima Cruz POLI DNS

- Victor Hugo Santa Rosa EPM DNS

- Vitor Lordello Marinho Vieira MED USP DNS

Salto em altura

Final

Revezamento 4x400m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Lucas Chaves Jaeger POLI 6,68m

2º Gabriel Fernando Eich Basso AMAN 6,45m

3º Marcelo Hun Archer MED SOROCABA 6,20m

4º Victor Mondadori Cruz FMJ 6,07m

5º Guilherme Prado de Mello Silva AAAMA 5,99m

6º Marcos Roberto Santos Gomes Unip Santos 5,93m

7º Carlos Henrique Victor da Silva MED USP 5,87m

8º Miguel Henrique Renna da Silva MED SOROCABA 5,82m

9º Vitor Augusto Baptista dos Anjos Ramos Medicina Taubaté 5,58m

10º Eric Feliciano dos Santos UFABC 5,52m

11º Rodrigo Escudero MED USP 5,45m

12º Bruno Daher Lino de Souza FCMS 5,34m

13º Pedro Renato Gonçalves Andrade Santos Medicina Taubaté 5,27m

14º Caio Silva Sancho UFABC 5,19m

15º Arthur Siviero da Silva FAUUSP 4,95m

16º João Henrique Toso Medicina Taubaté 4,74m

- Arthur Martins Nogueira DIREITO USP DNS

- Dante Wenceslao Ferrarini FEA USP DNS

- Victor Hugo Monteiro da Silva EPM DNS

- Victor Hugo Santa Rosa EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Thyago Lopes Nabozny Ferreira AMAN 6,73m

2º Leonardo Mendes Campelo Pereira MACKENZIE 6,48m

3º José Chaffim Neto POLI 6,20m

4º Caio Felipe Araujo Matalani MED USP 5,71m

5º Andrei Gabriel Wagner Bogo ESPCEX 5,51m

6º Pedro de Oliveira Ortega FMUMC 5,48m

7º Luiz Felipe da Matta e Gadelha MACKENZIE 5,27m

8º Lucas Castilho de Godoy Penteado MED SOROCABA 5,25m

9º Bruno Vivas Coimbra ESPCEX 5,22m

10º Valmir Lima dos Santos Júnior ESPCEX 5,21m

11º Eduardo Nazario Guntzel Filho AAAMA 4,85m

12º Guilherme Fontes de Almeida POLI 4,68m

13º José Henrique Martos Machado FCMS 4,47m

14º Gustavo Henrique Cunha Conceição UFABC 4,42m

15º João Pedro de Carvalho Iacovino MACKENZIE 4,37m

16º Pedro Arthur Lemos Moreira FCMS 4,15m

- André Lucas de Moraes Moro FMUMC DNS

- Davi Barreto Dantas EPM DNS

- Guilherme Yuji Sitome Aoqui MACKENZIE DNS

- Gustavo Galardino Faria FMUMC DNS

- Thomas Karaver Lubliner AAAMA DNS

Grupo B

Salto em distância - Grupos

Grupo A



Clas. Atleta Equipe Resultado Grupo Pontos

1º Thyago Lopes Nabozny Ferreira AMAN 6,73m B 13

2º Lucas Chaves Jaeger POLI 6,68m A 10

3º Leonardo Mendes Campelo Pereira MACKENZIE 6,48m B 8

4º Gabriel Fernando Eich Basso AMAN 6,45m A 6

5º José Chaffim Neto POLI 6,20m B 4

6º Marcelo Hun Archer MED SOROCABA 6,20m A 3

7º Victor Mondadori Cruz FMJ 6,07m A 2

8º Guilherme Prado de Mello Silva AAAMA 5,99m A 1

9º Marcos Roberto Santos Gomes Unip Santos 5,93m A

10º Carlos Henrique Victor da Silva MED USP 5,87m A

11º Miguel Henrique Renna da Silva MED SOROCABA 5,82m A

12º Caio Felipe Araujo Matalani MED USP 5,71m B

13º Vitor Augusto Baptista dos Anjos Ramos Medicina Taubaté 5,58m A

14º Eric Feliciano dos Santos UFABC 5,52m A

15º Andrei Gabriel Wagner Bogo ESPCEX 5,51m B

16º Pedro de Oliveira Ortega FMUMC 5,48m B

17º Rodrigo Escudero MED USP 5,45m A

18º Bruno Daher Lino de Souza FCMS 5,34m A

19º Luiz Felipe da Matta e Gadelha MACKENZIE 5,27m B

20º Pedro Renato Gonçalves Andrade Santos Medicina Taubaté 5,27m A

21º Lucas Castilho de Godoy Penteado MED SOROCABA 5,25m B

22º Bruno Vivas Coimbra ESPCEX 5,22m B

23º Valmir Lima dos Santos Júnior ESPCEX 5,21m B

24º Caio Silva Sancho UFABC 5,19m A

25º Arthur Siviero da Silva FAUUSP 4,95m A

26º Eduardo Nazario Guntzel Filho AAAMA 4,85m B

27º João Henrique Toso Medicina Taubaté 4,74m A

28º Guilherme Fontes de Almeida POLI 4,68m B

29º José Henrique Martos Machado FCMS 4,47m B

30º Gustavo Henrique Cunha Conceição UFABC 4,42m B

31º João Pedro de Carvalho Iacovino MACKENZIE 4,37m B

32º Pedro Arthur Lemos Moreira FCMS 4,15m B

- André Lucas de Moraes Moro FMUMC DNS B

- Arthur Martins Nogueira DIREITO USP DNS A

- Dante Wenceslao Ferrarini FEA USP DNS A

- Davi Barreto Dantas EPM DNS B

- Guilherme Yuji Sitome Aoqui MACKENZIE DNS B

- Gustavo Galardino Faria FMUMC DNS B

- Thomas Karaver Lubliner AAAMA DNS B

- Victor Hugo Monteiro da Silva EPM DNS A

- Victor Hugo Santa Rosa EPM DNS A

Salto em distância - Classificação Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Lucas Chaves Jaeger POLI 14,72m

2º Miguel Henrique Renna da Silva MED SOROCABA 12,79m

3º Gabriel Fernando Eich Basso AMAN 12,37m

4º Bruno Daher Lino de Souza FCMS 12,01m

5º Tales Lima Cruz POLI 11,95m

6º Victor Mondadori Cruz FMJ 11,49m

7º Pedro Renato Gonçalves Andrade Santos Medicina Taubaté 10,99m

8º José Ronaldo Nogueira Filho UFABC 10,60m

9º Emiliano Rahal de Matos POLI 10,33m

- João Henrique Toso Medicina Taubaté NM

- Carlos Henrique Victor da Silva MED USP DNS

- Cassiano Pereira de Barros EPM DNS

- Dante Wenceslao Ferrarini FEA USP DNS

- Marcos Roberto Santos Gomes Unip Santos DNS

- Pedro de Oliveira Lima Ferraz MED USP DNS

- Victor Hugo Santa Rosa EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Abdoulaye Cisse AMAN 13,82m

2º Leonardo Mendes Campelo Pereira MACKENZIE 13,20m

3º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 11,21m

4º Luiz Felipe da Matta e Gradella MACKENZIE 11,00m

5º João Pedro Santana Mascarenhas MED USP 10,76m

6º André Lucas de Moraes Moro FMUMC 10,56m

- Giovani Manfredini de Barros Ribeiro Medicina Taubaté DNS

- Guilherme Oliveira de Andrade FCMS DNS

- Guilherme Yuji Sitome Aoqui MACKENZIE DNS

- Gustavo Galardino Faria FMUMC DNS

- José Henrique Martos Machado FCMS DNS

- Thomas Karaver Lubliner AAAMA DNS

- Victor Hugo Monteiro da Silva EPM DNS

- Victor Mafra Ito Nakashima FMUMC DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Grupo Pontos

1º Lucas Chaves Jaeger POLI 14,72m A 13

2º Abdoulaye Cisse AMAN 13,82m B 10

3º Leonardo Mendes Campelo Pereira MACKENZIE 13,20m B 8

4º Miguel Henrique Renna da Silva MED SOROCABA 12,79m A 6

5º Gabriel Fernando Eich Basso AMAN 12,37m A 4

6º Bruno Daher Lino de Souza FCMS 12,01m A 3

7º Tales Lima Cruz POLI 11,95m A 2

8º Victor Mondadori Cruz FMJ 11,49m A 1

9º Tadeu de Paula Silva Santos UFABC 11,21m B

10º Luiz Felipe da Matta e Gradella MACKENZIE 11,00m B

11º Pedro Renato Gonçalves Andrade Santos Medicina Taubaté 10,99m A

Salto triplo

Grupo A

Grupo B

Salto triplo - Classificação Final

Final



12º João Pedro Santana Mascarenhas MED USP 10,76m B

13º José Ronaldo Nogueira Filho UFABC 10,60m A

14º André Lucas de Moraes Moro FMUMC 10,56m B

- Emiliano Rahal de Matos POLI 10,33m A

- João Henrique Toso Medicina Taubaté NM A

- Carlos Henrique Victor da Silva MED USP DNS A

- Cassiano Pereira de Barros EPM DNS A

- Dante Wenceslao Ferrarini FEA USP DNS A

- Giovani Manfredini de Barros Ribeiro Medicina Taubaté DNS B

- Guilherme Oliveira de Andrade FCMS DNS B

- Guilherme Yuji Sitome Aoqui MACKENZIE DNS B

- Gustavo Galardino Faria FMUMC DNS B

- José Henrique Martos Machado FCMS DNS B

- Marcos Roberto Santos Gomes Unip Santos DNS A

- Pedro de Oliveira Lima Ferraz MED USP DNS A

- Thomas Karaver Lubliner AAAMA DNS B

- Victor Hugo Monteiro da Silva EPM DNS B

- Victor Hugo Santa Rosa EPM DNS A

- Victor Mafra Ito Nakashima FMUMC DNS B

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Marcelo Garcia Lopes AAAMA 44,78m

2º Pedro Henrique Meneses Anteghini AAAMA 43,73m

3º Maycon Martins POLI 36,63m

4º Filipe Rocha Marques de Almeida AMAN 36,62m

5º Gustavo Vieira Gomes POLI 34,87m

6º Carlos Gustavo Flores Barreto AMAN 33,65m

7º Pedro Barzan MED USP 33,13m

8º Victor Müller de Aquino Medicina Taubaté 31,72m

9º Matheus Leandro Rodrigues UFABC 31,53m

10º Daniel Akerman Zimerman MED SOROCABA 29,86m

11º Victor Jun Shintome Sagawa FMJ 29,51m

12º Bernardo Ramos de Godoy MED USP 29,19m

13º Gabriel Leite Bueno Medicina Taubaté 27,73m

14º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 22,22m

15º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 11,22m

- Ali Mohamad Abou Arabi FCMS NM

- Guilherme Vilas Boas Alves EPM NM

- Raphael Glavtcheff FEA USP NM

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Daniel de Salles Pupo Balbuena FMUMC 40,98m

2º Enrico Duarte Pedrozo Trentin FCMS 34,48m

3º Gustavo de Pinho Barbosa Rodrigues FMUMC 32,37m

4º Matheus Ferreira Santos Viana Pereira UFABC 30,07m

5º Murilo Augusto Uliana de Campos FMJ 29,74m

6º Rafael Antonio Searls Maranzano Ferreira FCMS 29,21m

7º João Miguel Ferreira Montemurro Medicina Taubaté 28,72m

8º Jefferson Reis de Brito ESPCEX 23,58m

9º Natã Guimarães Alexandrino ESPCEX 21,75m

10º Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ 21,51m

- Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE NM

Lançamento do disco - Grupos

Grupo A

Grupo B



- Pedro Guilherme Pomente Caselli FMUMC NM

- Renato de Luna Santos ESPCEX NM

- Tadeu de Paula Silva Santos UFABC NM

- Caio Trajano de Sousa AMAN DNS

- Diogo Spinelli da Silva ECA DNS

- Kaio Vinícius Campos Marques EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Grupo Pontos

1º Marcelo Garcia Lopes AAAMA 44,78m A 13

2º Pedro Henrique Meneses Anteghini AAAMA 43,73m A 10

3º Daniel de Salles Pupo Balbuena FMUMC 40,98m B 8

4º Maycon Martins POLI 36,63m A 6

5º Filipe Rocha Marques de Almeida AMAN 36,62m A 4

6º Gustavo Vieira Gomes POLI 34,87m A 3

7º Enrico Duarte Pedrozo Trentin FCMS 34,48m B 2

8º Carlos Gustavo Flores Barreto AMAN 33,65m A 1

9º Pedro Barzan MED USP 33,13m A

10º Gustavo de Pinho Barbosa Rodrigues FMUMC 32,37m B

11º Victor Müller de Aquino Medicina Taubaté 31,72m A

12º Matheus Leandro Rodrigues UFABC 31,53m A

13º Matheus Ferreira Santos Viana Pereira UFABC 30,07m B

14º Daniel Akerman Zimerman MED SOROCABA 29,86m A

15º Murilo Augusto Uliana de Campos FMJ 29,74m B

16º Victor Jun Shintome Sagawa FMJ 29,51m A

17º Rafael Antonio Searls Maranzano Ferreira FCMS 29,21m B

18º Bernardo Ramos de Godoy MED USP 29,19m A

19º João Miguel Ferreira Montemurro Medicina Taubaté 28,72m B

20º Gabriel Leite Bueno Medicina Taubaté 27,73m A

21º Jefferson Reis de Brito ESPCEX 23,58m B

22º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 22,22m A

23º Natã Guimarães Alexandrino ESPCEX 21,75m B

24º Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ 21,51m B

25º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 11,22m A

- Ali Mohamad Abou Arabi FCMS NM A

- Guilherme Vilas Boas Alves EPM NM A

- Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE NM B

- Pedro Guilherme Pomente Caselli FMUMC NM B

- Raphael Glavtcheff FEA USP NM A

- Renato de Luna Santos ESPCEX NM B

- Tadeu de Paula Silva Santos UFABC NM B

- Caio Trajano de Sousa AMAN DNS B

- Diogo Spinelli da Silva ECA DNS B

- Kaio Vinícius Campos Marques EPM DNS B

Lançamento do disco - Classificação Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Marcelo Garcia Lopes AAAMA 16,59m

2º Tiago Caserta Asvolinsque Peixoto AAAMA 14,61m

3º Gustavo Dertkigil Habitante AAAMA 12,26m

4º Maycon Martins POLI 11,88m

5º Alex de Almeida Farias AMAN 11,21m

6º Gustavo Vieira Gomes POLI 11,09m

7º Daniel Akerman Zimerman MED SOROCABA 10,84m

8º Vitor Gandur Mosquera Medicina Taubaté 09,85m

9º Lucas Mandaloufas Damasceno Medicina Taubaté 09,61m

10º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Medicina Taubaté 09,59m

11º Ives Vaz Caldeira Lopes MED USP 09,56m

12º Ali Mohamad Abou Arabi FCMS 09,35m

13º Adriano Augusto Domingues Neto MED USP 09,04m

14º João Pedro Picolomini MED USP 08,63m

15º João Pedro Magro Pierin MED SOROCABA 08,46m

16º Igor Ribeiro Carvalho FMJ 07,57m

17º Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ 07,55m

- Guilherme Vilas Boas Alves EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Daniel De Salles Pupo Balbuena FMUMC 12,69m

2º Andre Davila Rodrigues Carneiro Sampaio AMAN 11,88m

3º Eduardo de Souza Ruaro AMAN 10,50m

4º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 10,04m

5º Arthur Ghilarducci FMUMC 09,99m

6º Vinícius Lanes ESPCEX 08,97m

7º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 08,63m

8º Pedro de Almeida Pimentel Corrêa FMUMC 08,40m

9º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 08,07m

10º João Henrique Strapasson ESPCEX 07,90m

11º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 07,72m

12º Leonardo Moreira de Oliveira ESPCEX 07,11m

13º Diogo Spinelli da Silva ECA 06,52m

14º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 05,72m

- Raphael Glavtcheff FEA USP DNS

- Fabio Guimarães Costa MED UNIMES DNS

- Kaio Vinícius Campos Marques EPM DNS

- Pedro Pires Mayer Milanez MED UNIMES DNS

Arremesso do peso - Grupos

Grupo A

Grupo B



Clas. Atleta Equipe Resultado Grupo Pontos

1º Marcelo Garcia Lopes AAAMA 16,59m A 13

2º Tiago Caserta Asvolinsque Peixoto AAAMA 14,61m A 10

3º Daniel De Salles Pupo Balbuena FMUMC 12,69m B 8

4º Gustavo Dertkigil Habitante AAAMA 12,26m A 6

5º Maycon Martins POLI 11,88m A 4

6º Andre Davila Rodrigues Carneiro Sampaio AMAN 11,88m B 3

7º Alex de Almeida Farias AMAN 11,21m A 2

8º Gustavo Vieira Gomes POLI 11,09m A 1

9º Daniel Akerman Zimerman MED SOROCABA 10,84m A

10º Eduardo de Souza Ruaro AMAN 10,50m B

11º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 10,04m B

12º Arthur Ghilarducci FMUMC 09,99m B

13º Vitor Gandur Mosquera Medicina Taubaté 09,85m A

14º Lucas Mandaloufas Damasceno Medicina Taubaté 09,61m A

15º Humberto Miguel Ferreira dos Santos Medicina Taubaté 09,59m A

16º Ives Vaz Caldeira Lopes MED USP 09,56m A

17º Ali Mohamad Abou Arabi FCMS 09,35m A

18º Adriano Augusto Domingues Neto MED USP 09,04m A

19º Vinícius Lanes ESPCEX 08,97m B

20º João Pedro Picolomini MED USP 08,63m A

21º Wellington de Lima Fonseca Filho UFABC 08,63m B

22º João Pedro Magro Pierin MED SOROCABA 08,46m A

23º Pedro de Almeida Pimentel Corrêa FMUMC 08,40m B

24º Guilherme Boalento Figueiredo EPM 08,07m B

25º João Henrique Strapasson ESPCEX 07,90m B

26º Felipe Pires Trufeli MACKENZIE 07,72m B

27º Igor Ribeiro Carvalho FMJ 07,57m A

28º Bruno Barbosa de Castro Vasconcellos FMJ 07,55m A

29º Leonardo Moreira de Oliveira ESPCEX 07,11m B

30º Diogo Spinelli da Silva ECA 06,52m B

31º Guilherme Buzato Colina MACKENZIE 05,72m B

- Fabio Guimarães Costa MED UNIMES DNS B

- Guilherme Vilas Boas Alves EPM DNS A

- Kaio Vinícius Campos Marques EPM DNS B

- Pedro Pires Mayer Milanez MED UNIMES DNS B

- Raphael Glavtcheff FEA USP DNS B

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Enrico Duarte Pedrozo Trentin FCMS 48,12m

2º Torquato Campos Ferreira AMAN 42,52m

3º Felipe Rocha MED USP 41,56m

4º Pedro Barzan MED USP 36,00m

5º Pedro Dapunt Hollo UFABC 33,65m

6º Giovanni Antonini Victorio MED SOROCABA 31,62m

7º João Marcelo Veloso Paim ESPCEX 31,06m

8º Vinícius Aguiar Rosa MED USP 29,30m

9º Guilherme Fontes de Almeida POLI 23,67m

10º Lucas Mckeney Cheung Su Medicina Taubaté 22,42m

Arremesso do peso - Classificação Final

Final

Lançamento do dardo - Grupos

Grupo A



- Lucas Lopes Milan FMJ DNS

- Gustavo Manfredini de Barros Ribeiro Medicina Taubaté DNS

- Marco Antonio Gellis Canal FCMS DNS

- Wilson Guilherme Aparecido Nascimento EPM DNS

- Luiz Gustavo Ferreira Fressatti EPM DNS

- Maycon Martins POLI DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1º Eduardo Iwakami Caldana AAAMA 49,11m

2º Gabriel Dantas Ferreira AMAN 45,42m

3º Pedro Henrique Meneses Anteghini AAAMA 41,55m

4º Daniel de Salles Pupo Balbuena FMUMC 38,39m

5º Everton Mateus Santos Freitas ESPCEX 36,01m

6º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 35,25m

7º Erick Yugo Muranaka FMUMC 32,87m

8º Matheus Ferreira Santos Viana Pereira UFABC 31,18m

9º João Pedro Magro Pierin MED SOROCABA 25,39m

10º Tiago de Andrade Pereira ESPCEX 25,38m

11º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 23,04m

12º Matheus Chiaradia Crozariol Medicina Taubaté 19,90m

- Thiago Augusto de Oliveira Cruz EPM DNS

- Raphael Glavtcheff FEA USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Grupo Pontos

1º Eduardo Iwakami Caldana AAAMA 49,11m B 13

2º Enrico Duarte Pedrozo Trentin FCMS 48,12m A 10

3º Gabriel Dantas Ferreira AMAN 45,42m B 8

4º Torquato Campos Ferreira AMAN 42,52m A 6

5º Felipe Rocha MED USP 41,56m A 4

6º Pedro Henrique Meneses Anteghini AAAMA 41,55m B 3

7º Daniel de Salles Pupo Balbuena FMUMC 38,39m B 2

8º Everton Mateus Santos Freitas ESPCEX 36,01m B 1

9º Pedro Barzan MED USP 36,00m A

10º Gustavo Lincoln Verçosa MACKENZIE 35,25m B

11º Pedro Dapunt Hollo UFABC 33,65m A

12º Erick Yugo Muranaka FMUMC 32,87m B

13º Giovanni Antonini Victorio MED SOROCABA 31,62m A

14º Matheus Ferreira Santos Viana Pereira UFABC 31,18m B

15º João Marcelo Veloso Paim ESPCEX 31,06m A

16º Vinícius Aguiar Rosa MED USP 29,30m A

17º João Pedro Magro Pierin MED SOROCABA 25,39m B

18º Tiago de Andrade Pereira ESPCEX 25,38m B

19º Guilherme Fontes de Almeida POLI 23,67m A

20º Rafael Mendonça Queiroz UFABC 23,04m B

21º Lucas Mckeney Cheung Su Medicina Taubaté 22,42m A

22º Matheus Chiaradia Crozariol Medicina Taubaté 19,90m B

- Gustavo Manfredini de Barros Ribeiro Medicina Taubaté DNS A

- Lucas Lopes Milan FMJ DNS A

- Luiz Gustavo Ferreira Fressatti EPM DNS A

- Marco Antonio Gellis Canal FCMS DNS A

Lançamento do dardo - Classificação Final

Final

Grupo B



- Maycon Martins POLI DNS A

- Raphael Glavtcheff FEA USP DNS B

- Thiago Augusto de Oliveira Cruz EPM DNS B

- Wilson Guilherme Aparecido Nascimento EPM DNS A

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: tricolorrui@yahoo.com.br



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Hellen Ribeiro de Alencar MED USP 12.56s 3 q

2ª Maria Carolina Silveira Franco FCMS 12.77s 4 q

3ª Ana Laura Santos Martins AMAN 12.91s 6 q

4ª Monique Paula Ribeiro dos Santos AMAN 13.16s 2 q

5ª Mariana Fávero Elias MED USP 13.50s 8 q

6ª Julia Zacharkiv Pinto e Silva AAAMA 13.91s 1

7ª Julia Pavani Toryi FMJ 14.04s 7

- Isabela Mari Okuzono EPM DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Isadora Parizotto Dimas de Souza AAAMA 13.15s 1 q

2ª Luisa de Almeida Vilela Mendes AAAMA 13.21s 2 q

3ª Anna Julia Arenas de Andrade Med Taubaté 13.50s 6 q

4ª Thamyres Atsuka Oshino UFABC 13.61s 7

5ª Paloma Anzoategui do Nasciemnto MED UNIMES 13.64s 8

6ª Amanda Chen de Christo Gusmão FCMS 13.83s 4

7ª Mariana Kobayashi Uehara FMJ 14.06s 3

- Gabriela Rye Kogima EPM DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Geovana Higuchi Kato MED SOROCABA 13.85s 3

2ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 14.48s 5

3ª Palloma Izabel Antunes Cassiano UFABC 14.49s 6

4ª Pietra Fernandes Resende Med Taubaté 14.68s 1

5ª Isabella Nunes Oliveira MED USP 14.88s 7

6ª Elis Beatrice Noronha Viana MED SOROCABA 14.89s 2

7ª Isabela Caiado Caixeta Vencio MED SOROCABA 15.16s 8

- Vitória Nicole Weng FEA USP DNS 4

Torneio Universitário de Atletismo - TUNA
2023 - 3ª Etapa

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série

2ª série

3ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Mayara Nery Reno MACKENZIE 14.90s 3

2ª Isabella de Abreu Capito Med Taubaté 15.90s 6

3ª Sophia Suyane Batista Nagakubo MED UNIMES 15.91s 5

4ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 16.02s 7

5ª Caroline de Tolosa Paya FCMS 16.46s 1

6ª Laura Rezende Pereira de Queiroz MACKENZIE 17.18s 8

- Beatriz Verissimo Borges DIREITO USP DNS 4

- Marina Bernardo Esteves DIREITO USP DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Barbara Palmeira Silva ECA 13.58s 4

2ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 13.98s 6

3ª Camila Fabres MED USP 14.98s 8

4ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 14.99s 5

5ª Sophia Zeferino Messias dos Santos MED UNIMES 15.12s 1

6ª Anita Ricciarelli Marson de Oliveira MACKENZIE 15.47s 3

7ª Gloria Beatriz Calasans de Souza ECA 16.13s 2

8ª Sofia Zarzur Gil Med Taubaté 17.18s 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Natália Turmina Maciel AMAN 14.20s 4

2ª Gabriella Colares Borges Behar MACKENZIE 14.21s 8

3ª Ana Laura Moraes Silveira MED UNIMES 14.47s 2

4ª Maria Eduarda Vital Ramos FEUSP 14.68s 5

5ª Itana Amorim dos Anjos Filha ESPCEX 14.72s 3

6ª Michelle Aissa Góis Nascimento Gomes ESPCEX 15.17s 1

7ª Lorena Marinelli Mendes AAAMA 15.40s 6

8ª Amanda de Queiroz Moura Alves UFABC 15.53s 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Quali.

1ª Hellen Ribeiro de Alencar MED USP 12.56s 3 1ª q

2ª Maria Carolina Silveira Franco FCMS 12.77s 4 1ª q

3ª Ana Laura Santos Martins AMAN 12.91s 6 1ª q

4ª Isadora Parizotto Dimas de Souza AAAMA 13.15s 1 2ª q

5ª Monique Paula Ribeiro dos Santos AMAN 13.16s 2 1ª q

6ª Luisa de Almeida Vilela Mendes AAAMA 13.21s 2 2ª q

7ª Mariana Fávero Elias MED USP 13.50s 8 1ª q

7ª Anna Julia Arenas de Andrade Med Taubaté 13.50s 6 2ª q

9ª Barbara Palmeira Silva ECA 13.58s 4 5ª

10ª Thamyres Atsuka Oshino UFABC 13.61s 7 2ª

11ª Paloma Anzoategui do Nasciemnto MED UNIMES 13.64s 8 2ª

12ª Amanda Chen de Christo Gusmão FCMS 13.83s 4 2ª

13ª Geovana Higuchi Kato MED SOROCABA 13.85s 3 3ª

14ª Julia Zacharkiv Pinto e Silva AAAMA 13.91s 1 1ª

15ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 13.98s 6 5ª

16ª Julia Pavani Toryi FMJ 14.04s 7 1ª

17ª Mariana Kobayashi Uehara FMJ 14.06s 3 2ª

18ª Natália Turmina Maciel AMAN 14.20s 4 6ª

19ª Gabriella Colares Borges Behar MACKENZIE 14.21s 8 6ª

4ª série

5ª série

6ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral



20ª Ana Laura Moraes Silveira MED UNIMES 14.47s 2 6ª

21ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 14.48s 5 3ª

22ª Palloma Izabel Antunes Cassiano UFABC 14.49s 6 3ª

23ª Pietra Fernandes Resende Med Taubaté 14.68s 1 3ª

23ª Maria Eduarda Vital Ramos FEUSP 14.68s 5 6ª

25ª Itana Amorim dos Anjos Filha ESPCEX 14.72s 3 6ª

26ª Isabella Nunes Oliveira MED USP 14.88s 7 3ª

27ª Elis Beatrice Noronha Viana MED SOROCABA 14.89s 2 3ª

28ª Mayara Nery Reno MACKENZIE 14.90s 3 4ª

29ª Camila Fabres MED USP 14.98s 8 5ª

30ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 14.99s 5 5ª

31ª Sophia Zeferino Messias dos Santos MED UNIMES 15.12s 1 5ª

32ª Isabela Caiado Caixeta Vencio MED SOROCABA 15.16s 8 3ª

33ª Michelle Aissa Góis Nascimento Gomes ESPCEX 15.17s 1 6ª

34ª Lorena Marinelli Mendes AAAMA 15.40s 6 6ª

35ª Anita Ricciarelli Marson de Oliveira MACKENZIE 15.47s 3 5ª

36ª Amanda de Queiroz Moura Alves UFABC 15.53s 7 6ª

37ª Isabella de Abreu Capito Med Taubaté 15.90s 6 4ª

38ª Sophia Suyane Batista Nagakubo MED UNIMES 15.91s 5 4ª

39ª Bruna de Albuquerque Menezes UFABC 16.02s 7 4ª

40ª Gloria Beatriz Calasans de Souza ECA 16.13s 2 5ª

41ª Caroline de Tolosa Paya FCMS 16.46s 1 4ª

42ª Laura Rezende Pereira de Queiroz MACKENZIE 17.18s 8 4ª

42ª Sofia Zarzur Gil Med Taubaté 17.18s 7 5ª

- Beatriz Verissimo Borges DIREITO USP DNS 4 4ª

- Gabriela Rye Kogima EPM DNS 5 2ª

- Isabela Mari Okuzono EPM DNS 5 1ª

- Marina Bernardo Esteves DIREITO USP DNS 2 4ª

- Vitória Nicole Weng FEA USP DNS 4 3ª

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Maria Carolina Silveira Franco FCMS 13.14s 4 13

2ª Ana Laura Santos Martins AMAN 13.35s 5 10

3ª Monique Paula Ribeiro dos Santos AMAN 13.49s 2 8

4ª Isadora Parizotto Dimas de Souza AAAMA 13.73s 6 6

5ª Luisa de Almeida Vilela Mendes AAAMA 13.84s 7 4

6ª Anna Julia Arenas de Andrade Med Taubaté 13.99s 8 3

7ª Mariana Fávero Elias MED USP 14.24s 1 2

- Hellen Ribeiro de Alencar MED USP DNS 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Hellen Ribeiro de Alencar MED USP 58.89s 5

2ª Lina Garcia de Paula AMAN 1:02.52 6

3ª Luisa de Almeida Vilela Mendes AAAMA 1:02.85 3

4ª Carolina Rodrigues Baldi AAAMA 1:04.87 4

5ª Isadora Parizotto Dimas de Souza AAAMA 1:06.41 8

6ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 1:12.01 2

- Julia Rita Arikawa Tortorelli da Silva MED SOROCABA DNS 7

100 metros rasos - Final

Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Fernanda Melguizo Pligel FCMS 1:10.27 5

2ª Giovanna Cavalcanti Banov FMJ 1:10.59 6

3ª Rayssa Nanni de Carvalho AAAMA 1:11.59 4

4ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 1:11.63 7

5ª Isabella Ayumi Yamashita FMJ 1:11.82 3

6ª Cecília da Matta Duarte Fattori MED USP 1:12.68 8

7ª Beatriz Radzvilavicius Waller MED UNIMES 1:15.67 2

8ª Giovanna Mariano de Andrade Prota Med Taubaté 1:15.69 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Agatha Cristiana de Abreu Barreto AMAN 1:04.82 2

2ª Marcelle Amorim AMAN 1:09.33 3

3ª Sthephany Longuini Procopio de Albuquerque MED UNIMES 1:11.24 8

4ª Gabriela Nishio Mendes MACKENZIE 1:11.88 4

5ª Gabriela Dias Pereira Med Taubaté 1:16.05 6

6ª Julia Zattoni Fairbanks Mendes UFABC 1:24.02 7

- Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM DNS 1

- Victoria Harfouche Filipo Fernandes Med Taubaté DNS 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Barbara Palmeira Silva ECA 1:01.43 8

2ª Vitoria da Silva Milheiro Machado FCMS 1:03.12 2

3ª Giovana Coppedé Giuliette FCMS 1:10.23 5

4ª Isabelle Azevedo Araújo AMAN 1:10.35 4

5ª Ana Laura Moraes Silveira MED UNIMES 1:12.48 6

6ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 1:13.74 3

7ª Ana Carolina Medes Betanzoz MED UNIMES 1:16.51 7

- Anna Clara Silveira Souza Koda MED USP DNS 1

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 1:03.82 5

2ª Gabriela Trevisan Nivoloni Gran Faculdade 1:08.20 2

3ª Camila Ferreira Fabres MED USP 1:14.82 7

4ª Isabela Rysovas Ziegelmann MACKENZIE 1:14.86 6

5ª Fernanda Tami Mori MED SOROCABA 1:19.33 4

- Fernanda Moreira Gorges Med Taubaté DNS 8

2ª série

3ª série

4ª série

5ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Série Pontos

1ª Hellen Ribeiro de Alencar MED USP 58.89s 5 1ª 13

2ª Barbara Palmeira Silva ECA 1:01.43 8 4ª 10

3ª Lina Garcia de Paula AMAN 1:02.52 6 1ª 8

4ª Luisa de Almeida Vilela Mendes AAAMA 1:02.85 3 1ª 6

5ª Vitoria da Silva Milheiro Machado FCMS 1:03.12 2 4ª 4

6ª Gabrielle Poltronieri Lo Giudice POLI 1:03.82 5 5ª 3

7ª Agatha Cristiana de Abreu Barreto AMAN 1:04.82 2 3ª 2

8ª Carolina Rodrigues Baldi AAAMA 1:04.87 4 1ª 1

9ª Isadora Parizotto Dimas de Souza AAAMA 1:06.41 8 1ª

10ª Gabriela Trevisan Nivoloni Gran Faculdade 1:08.20 2 5ª

11ª Marcelle Amorim AMAN 1:09.33 3 3ª

12ª Giovana Coppedé Giuliette FCMS 1:10.23 5 4ª

13ª Fernanda Melguizo Pligel FCMS 1:10.27 5 2ª

14ª Isabelle Azevedo Araújo AMAN 1:10.35 4 4ª

15ª Giovanna Cavalcanti Banov FMJ 1:10.59 6 2ª

16ª Sthephany Longuini Procopio de Albuquerque MED UNIMES 1:11.24 8 3ª

17ª Rayssa Nanni de Carvalho AAAMA 1:11.59 4 2ª

18ª Verônica Alves Ceobaniuk Zaluchi UFABC 1:11.63 7 2ª

19ª Isabella Ayumi Yamashita FMJ 1:11.82 3 2ª

20ª Gabriela Nishio Mendes MACKENZIE 1:11.88 4 3ª

21ª Clara Vasquez Casavola Fachini FMJ 1:12.01 2 1ª

22ª Ana Laura Moraes Silveira MED UNIMES 1:12.48 6 4ª

23ª Cecília da Matta Duarte Fattori MED USP 1:12.68 8 2ª

24ª Tatiana Andrea Martínez Sandoval FMJ 1:13.74 3 4ª

25ª Camila Ferreira Fabres MED USP 1:14.82 7 5ª

26ª Isabela Rysovas Ziegelmann MACKENZIE 1:14.86 6 5ª

27ª Beatriz Radzvilavicius Waller MED UNIMES 1:15.67 2 2ª

28ª Giovanna Mariano de Andrade Prota Med Taubaté 1:15.69 1 2ª

29ª Gabriela Dias Pereira Med Taubaté 1:16.05 6 3ª

30ª Ana Carolina Medes Betanzoz MED UNIMES 1:16.51 7 4ª

31ª Fernanda Tami Mori MED SOROCABA 1:19.33 4 5ª

32ª Julia Zattoni Fairbanks Mendes UFABC 1:24.02 7 3ª

- Anna Clara Silveira Souza Koda MED USP DNS 1 4ª

- Fernanda Moreira Gorges Med Taubaté DNS 8 5ª

- Julia Rita Arikawa Tortorelli da Silva MED SOROCABA DNS 7 1ª

- Natalia Whitaker da Almeida Rodrigues EPM DNS 1 3ª

- Victoria Harfouche Filipo Fernandes Med Taubaté DNS 5 3ª

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Luiza Schettini Marotto FCMS 5:18.99

2ª Nicolle Vaz da Costa AMAN 5:20.81

3ª Vitória Calixto AAAMA 5:23.01

4ª Sarah D'Antônio Marinho FCMS 5:27.12

5ª Rafaela Bello Roveri Med Taubaté 5:33.37

6ª Natalia Emilio de Sousa Med Taubaté 5:36.12

7ª Ana Paula Ferraz Toledo Med Taubaté 5:39.08

8ª Mariana Kistemann Goncalves Dias AAAMA 5:42.08

9ª Isabella Ayumi Yamashita FMJ 5:48.03

10ª Sofia Finamor Pfeifer POLI 5:49.35

11ª Melissa Pereira Lopes Vieira Pinto STO 5:51.34

12ª Beatriz Moura Mituiwa STO 5:53.37

13ª Bianca Jimena Saldaña Lagos MED USP 5:54.69

14ª Carolina Birsztein Cardoso STO 5:57.53

15ª Renata Silva Alves da Rocha AAAMA 6:09.51

16ª Giovanna Cavalcanti Banov FMJ 6:11.71

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Carolina Santos Pinheiro de Jesus AMAN 5:23.83

2ª Gabriela Martini Machado ESPCEX 5:29.48

3ª Ágatha Cordeiro Peçanha Machado AMAN 5:29.49

4ª Juliana Garcia Rodrigues Med Taubaté 5:47.73

5ª Ananda Totti Rodrigues Med Taubaté 5:50.57

6ª Francesca de Rossi Garcia ESPCEX 5:57.09

7ª Giovanna Pedrazzoli Rodrigues AAAMA 6:01.80

8ª Beatriz Radzvilavicius Waller MED UNIMES 6:05.22

9ª Giovanna Campilongo Belo FMUMC 6:09.13

10ª Maria Eduarda Camargo UFABC 6:19.47

11ª Carolina Cicarelli Serrentino MED SOROCABA 6:23.91

12ª Ana Flávia Morais de Campos Pinheiro FCMS 6:40.62

13ª Beatrice Gomes Napolitano FMJ 7:29.79

14ª Giulia Nociti Verissimo MACKENZIE 7:29.92

15ª Hera Campeche Cruz UFABC 7:32.31

16ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli MACKENZIE 7:35.46

17ª Julia Cavalcante Abreu MED UNIMES 7:36.06

1.500 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Série Pontos

1ª Luiza Schettini Marotto FCMS 5:18.99 1ª 13

2ª Nicolle Vaz da Costa AMAN 5:20.81 1ª 10

3ª Vitória Calixto AAAMA 5:23.01 1ª 8

4ª Carolina Santos Pinheiro de Jesus AMAN 5:23.83 2ª 6

5ª Sarah D'Antônio Marinho FCMS 5:27.12 1ª 4

6ª Gabriela Martini Machado ESPCEX 5:29.48 2ª 3

7ª Ágatha Cordeiro Peçanha Machado AMAN 5:29.49 2ª 2

8ª Rafaela Bello Roveri Med Taubaté 5:33.37 1ª 1

9ª Natalia Emilio de Sousa Med Taubaté 5:36.12 1ª

10ª Ana Paula Ferraz Toledo Med Taubaté 5:39.08 1ª

11ª Mariana Kistemann Goncalves Dias AAAMA 5:42.08 1ª

12ª Juliana Garcia Rodrigues Med Taubaté 5:47.73 2ª

13ª Isabella Ayumi Yamashita FMJ 5:48.03 1ª

14ª Sofia Finamor Pfeifer POLI 5:49.35 1ª

15ª Ananda Totti Rodrigues Med Taubaté 5:50.57 2ª

16ª Melissa Pereira Lopes Vieira Pinto STO 5:51.34 1ª

17ª Beatriz Moura Mituiwa STO 5:53.37 1ª

18ª Bianca Jimena Saldaña Lagos MED USP 5:54.69 1ª

19ª Francesca de Rossi Garcia ESPCEX 5:57.09 2ª

20ª Carolina Birsztein Cardoso STO 5:57.53 1ª

21ª Giovanna Pedrazzoli Rodrigues AAAMA 6:01.80 2ª

22ª Beatriz Radzvilavicius Waller MED UNIMES 6:05.22 2ª

23ª Giovanna Campilongo Belo FMUMC 6:09.13 2ª

24ª Renata Silva Alves da Rocha AAAMA 6:09.51 1ª

25ª Giovanna Cavalcanti Banov FMJ 6:11.71 1ª

26ª Maria Eduarda Camargo UFABC 6:19.47 2ª

27ª Carolina Cicarelli Serrentino MED SOROCABA 6:23.91 2ª

28ª Ana Flávia Morais de Campos Pinheiro FCMS 6:40.62 2ª

29ª Beatrice Gomes Napolitano FMJ 7:29.79 2ª

30ª Giulia Nociti Verissimo MACKENZIE 7:29.92 2ª

31ª Hera Campeche Cruz UFABC 7:32.31 2ª

32ª Winifred Hanna de Carvalho e Silva Signorelli MACKENZIE 7:35.46 2ª

33ª Julia Cavalcante Abreu MED UNIMES 7:36.06 2ª

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Ana Laura/Monique/Natalia/Lina AMAN A 50.88s 5

2ª Isabella/Hellen/Mariana/Anna MED USP A 52.36s 1

3ª Nicole/Lorena/Camila/Juliana FMUMC A 53.62s 4

4ª Mariana/Julia/Tatiana/Clara FMJ A 55.28s 7

5ª Priscila/Anna/Pietra/Marcella Med Taubaté A 55.65s 2

6ª Lorena/Rayssa/Amanda/Manuela AAAMA B 56.19s 3

- Julia/Luisa/Isadora/Carolina AAAMA A DQ* 6

- - EPM A DNS 8

1.500 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

*A segunda atleta da equipe da AAAMA A saiu de sua raia ao passar o bastão e obstruiu a passagem de atleta da raia ao lado, 

sendo a equipe desqualificada pelo artigo 17.2.2 RT das regras da WA



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Sthephany/Ana Laura/Sophia/Paloma MED UNIMES A 55.80s 7

2ª Ana/Nina/Marina/Amanda FCMS A 56.13s 6

3ª Thamyres/Maria/Palloma/Gabriela UFABC A 57.00s 3

4ª Julia/Gabriela/Isabela/Gabriela Mendes MACKENZIE A 58.89s 4

- Isabella/Daniela/Sofia/Giovanna Med Taubaté B DNS 8

- - MED SOROCABA A DNS 5

- - POLI A DNS 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Camila/Cecília/Ana Carolina/Marina MED USP B 01:00.02 6

2ª Amanda/Julia/Brenda/Sophia MED UNIMES B 01:03.16 8

3ª Anita/Mayara/Luisa/Laura MACKENZIE B 01:11.71 3

- Bruna/Veronica/Maria Gabriela/Amanda UFABC B DNF 4

- - MED SOROCABA B DNS 5

- - ECA A DNS 7

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia Série Pontos

1ª Ana Laura/Monique/Natalia/Lina AMAN A 50.88s 5 1ª 26

2ª Isabella/Hellen/Mariana/Anna MED USP A 52.36s 1 1ª 20

3ª Nicole/Lorena/Camila/Juliana FMUMC A 53.62s 4 1ª 16

4ª Mariana/Julia/Tatiana/Clara FMJ A 55.28s 7 1ª 12

5ª Priscila/Anna/Pietra/Marcella Med Taubaté A 55.65s 2 1ª 8

6ª Sthephany/Ana Laura/Sophia/Paloma MED UNIMES A 55.80s 7 2ª 6

6ª Ana/Nina/Marina/Amanda FCMS A 56.13s 6 2ª 4

8ª Lorena/Rayssa/Amanda/Manuela AAAMA B 56.19s 3 1ª -

9ª Thamyres/Maria/Palloma/Gabriela UFABC A 57.00s 3 2ª 2

10ª Julia/Gabriela/Isabela/Gabriela Mendes MACKENZIE A 58.89s 4 2ª

11ª Camila/Cecília/Ana Carolina/Marina MED USP B 01:00.02 6 3ª

12ª Amanda/Julia/Brenda/Sophia MED UNIMES B 01:03.16 8 3ª

13ª Anita/Mayara/Luisa/Laura MACKENZIE B 01:11.71 3 3ª

- Bruna/Veronica/Maria Gabriela/Amanda UFABC B DNF 4 3ª

- Julia/Luisa/Isadora/Carolina AAAMA A DQ* 6 1ª

- Isabella/Daniela/Sofia/Giovanna Med Taubaté B DNS 8 2ª

- - EPM A DNS 8 1ª

- - MED SOROCABA A DNS 5 2ª

- - POLI A DNS 2 2ª

- - MED SOROCABA B DNS 5 3ª

- - ECA A DNS 7 3ª

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Agatha/Nicolle/Ana Laura/Lina AMAN A 4:16.85 5 26

2ª Júlia/Luísa/Isadora/Carolina AAAMA A 4:27.81 6 20

3ª Paloma/Verônica/Gabriella/Thamyres UFABC A 4:36.64 8 16

4ª Lorena/Raíssa/Renata/Manoela AAAMA B 4:56.72 3 -

5ª Isabella/Ana Carolina/Bianca/Marina MED USP A 5:09.15 2 12

6ª Isabela/Winifred/Giulia/Gabriela MACKENZIE A 5:12.84 4 8

7ª Amanda/Lígia/Raíssa/Júlia MED UNIMES A 5:58.62 7 6

2ª série

3ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x400m

Final

*A segunda atleta da equipe da AAAMA A saiu de sua raia ao passar o bastão e obstruiu a passagem de atleta da raia ao lado, 

sendo a equipe desqualificada pelo artigo 17.2.2 RT das regras da WA



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Maria Carolina Ladeira de Carvalho Med Taubaté 1,45m 13

2ª Maria Eduarda de Barros Martins FMUMC 1,40m 10

3ª Bruna Akemi Ying MED USP 1,40m 8

4ª Luana Gomes Med Taubaté 1,35m 6

5ª Bianca Camolezi Lyria FCMS 1,35m 4

6ª Ana Paula Inda FAUUSP 1,30m 1,5

6ª Maite Leite Basile AAAMA 1,30m 1,5

6ª Thaís Nogueira Zanoni FAUUSP 1,30m 1,5

6ª Camila Monteiro Lemos Med Taubaté 1,30m 1,5

10ª Cecília da Matta Duarte Fattori MED USP 1,30m

11ª Carolina Sigaud Frizzo MED SOROCABA 1,30m

12ª Luiza Lista Bertonha MED SOROCABA 1,25m

13ª Mariana Marchetti FMJ 1,20m

13ª Leticia de Arruda Ribeiro Rios FMJ 1,20m

15ª Fábia Cicchetti Duarte Ribeiro FCMS 1,20m

16ª Luisa do Valle Nunes da Silva MACKENZIE 1,10m

16ª Bárbara Marçal Aguiar FMJ 1,10m

- Leticia Baciuk de Souza FCMS DNS

- Tassyele Pamplona Nogueira EPM DNS

- Giovanna Prando Ruzene MED SOROCABA DNS

- Isabela Fernanda Manoel EPM DNS

- Nathalia de Rezende Pereira POLI DNS

- Ana Beatriz Uehbe Lago EPM DNS

- Anna Clara Silveira Souza Koda MED USP DNS

- Debora Scaldaferri Chaves UFABC DNS

- Letícia Galvão Amadi ECA DNS

- Luise Stark Duarte FMUMC DNS

- Nicole de Castro Alcazar FMUMC DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Hellen Ribeiro de Alencar MED USP 5,27m

2ª Natália dos Santos Silva AMAN 5,10m

3ª Priscila Florêncio de Oliveira Med Taubaté 4,69m

4ª Luiza Vilela Kobbaz Med Taubaté 4,60m

5ª Gabriella Colares Borges Behar MACKENZIE 4,56m

6ª Leticia Baciuk de Souza FCMS 4,51m

7ª Monique Paula Ribeiro dos Santos AMAN 4,49m

8ª Carolina Frizzo MED SOROCABA 4,45m

9ª Mariana Fávero Elias MED USP 4,39m

10ª Karina Korkmaz Guisard Med Taubaté 4,31m

11ª Manoela Mesquita Rayol MED SOROCABA 4,20m

12ª Daniela Bertotti AAAMA 4,19m

13ª Marina da Rocha Brito FCMS 4,11m

14ª Isabella Nunes Oliveira MED USP 3,83m

15ª Isabella Fromm Tonus FMJ 3,79m

16ª Giovanna de Toledo Andreatti FCMS 3,29m

- Giovanna Prando Ruzene MED SOROCABA DNS

Salto em altura

Final

Salto em distância - Grupos

Grupo A



- Isabela Fernanda Manoel EPM DNS

- Julia Rita Arikawa Tortorelli da Silva MED SOROCABA DNS

- Vitória Nicole Weng FEA USP DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Camila Gouvêa Rodrigues FMUMC 4,88m

2ª Maria Eduarda Camargo UFABC 4,47m

3ª Maria Eduarda Vital Ramos FEUSP 4,39m

4ª Taína Moura Ito FMUMC 4,28m

5ª Mariana Aldegheri Merguizo AAAMA 4,20m

6ª Giovana Gonçalves Guedes AAAMA 4,20m

7ª Maria Gabriela de Jesus UFABC 4,07m

8ª Júlia Ismério Pereira MACKENZIE 3,99m

9ª Mariana Lledo Marchetti FMJ 3,91m

10ª Nathalia de Rezende Pereira POLI 3,73m

11ª Ana Carolina Medes Betanzoz MED UNIMES 3,68m

12ª Luisa Do Valle Nunes da Silva MACKENZIE 3,66m

13ª Bruna De Albuquerque Menezes UFABC 3,49m

14ª Mariana Da Silveira Munoz Vasquez FMJ 3,17m

- Manoela Dalwitte Alvarenga FMUMC NM

- Beatriz Verissimo Borges DIREITO USP DNS

- Marina Bernardo Esteves DIREITO USP DNS

- Tassyele Pamplona Nogueira EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Grupo Pontos

1ª Hellen Ribeiro de Alencar MED USP 5,27m A 13

2ª Natália dos Santos Silva AMAN 5,10m A 10

3ª Camila Gouvêa Rodrigues FMUMC 4,88m B 8

4ª Priscila Florêncio de Oliveira Med Taubaté 4,69m A 6

5ª Luiza Vilela Kobbaz Med Taubaté 4,60m A 4

6ª Gabriella Colares Borges Behar MACKENZIE 4,56m A 3

7ª Leticia Baciuk de Souza FCMS 4,51m A 2

8ª Monique Paula Ribeiro dos Santos AMAN 4,49m A 1

9ª Maria Eduarda Camargo UFABC 4,47m B

10ª Carolina Frizzo MED SOROCABA 4,45m A

11ª Mariana Fávero Elias MED USP 4,39m A

12ª Maria Eduarda Vital Ramos FEUSP 4,39m B

13ª Karina Korkmaz Guisard Med Taubaté 4,31m A

14ª Taína Moura Ito FMUMC 4,28m B

15ª Manoela Mesquita Rayol MED SOROCABA 4,20m A

16ª Mariana Aldegheri Merguizo AAAMA 4,20m B

17ª Giovana Gonçalves Guedes AAAMA 4,20m B

18ª Daniela Bertotti AAAMA 4,19m A

19ª Marina da Rocha Brito FCMS 4,11m A

20ª Maria Gabriela de Jesus UFABC 4,07m B

21ª Júlia Ismério Pereira MACKENZIE 3,99m B

22ª Mariana Lledo Marchetti FMJ 3,91m B

23ª Isabella Nunes Oliveira MED USP 3,83m A

24ª Isabella Fromm Tonus FMJ 3,79m A

25ª Nathalia de Rezende Pereira POLI 3,73m B

26ª Ana Carolina Medes Betanzoz MED UNIMES 3,68m B

27ª Luisa Do Valle Nunes da Silva MACKENZIE 3,66m B

Grupo B

Salto em distância - Classificação Final

Final



28ª Bruna De Albuquerque Menezes UFABC 3,49m B

29ª Giovanna de Toledo Andreatti FCMS 3,29m A

30ª Mariana Da Silveira Munoz Vasquez FMJ 3,17m B

- Manoela Dalwitte Alvarenga FMUMC NM B

- Beatriz Verissimo Borges DIREITO USP DNS B

- Giovanna Prando Ruzene MED SOROCABA DNS A

- Isabela Fernanda Manoel EPM DNS A

- Julia Rita Arikawa Tortorelli da Silva MED SOROCABA DNS A

- Marina Bernardo Esteves DIREITO USP DNS B

- Tassyele Pamplona Nogueira EPM DNS B

- Vitória Nicole Weng FEA USP DNS A

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Carolina Sigaud Frizzo MED SOROCABA 09,23m 13

2ª Gabriella Colares Borges Behar MACKENZIE 07,82m 10

- Vitória Nicole Weng FEA USP DNS -

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Isabelly Melchiori MED USP 37,50m

2ª Isabela Takatu AAAMA 31,37m

3ª Isabella Fazzi Markiewicz AAAMA 30,34m

4ª Maria Gabriela Polo Vieira FCMS 30,00m

5ª Paula Lanzarin Covre FMJ 29,39m

6ª Bruna Lopes Jaeger POLI 29,03m

7ª Maria Laura Pereira Alves Med Taubaté 26,43m

8ª Amanda Akemi Ferraz Yamamura FCMS 24,93m

9ª Stephanie Ogliari Brancher MED USP 23,02m

10ª Laura Morelli Simeão Med Taubaté 20,31m

11ª Thais Sales Pinheiro UFABC 19,34m

- Gabrielly Santos Pereira EPM DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Bianca Almeida Bettin Med Taubaté 38.68m

2ª Aline Santos Pizzocaro FMUMC 30.38m

3ª Ligia Santos Mendes FMJ 25.29m

4ª Giulia Oshima Caires AAAMA 25.11m

5ª Beatriz Zanetti Murbach FMUMC 23.87m

6ª Manoela Dalwitte Alvarenga FMUMC 22.86m

7ª Júlia Rodrigues Tatemoto FCMS 22.09m

8ª Leticia Sayuri Okane MACKENZIE 17.27m

9ª Elisa Borges Rizental FMJ 14.40m

10ª Marina Oliveira S. MED SOROCABA 12.07m

11ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 11.57m

- Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM NM

- Nathalie Cordeiro Hobaica MED SOROCABA NM

Salto triplo

Final

Lançamento do disco - Grupos

Grupo A

Grupo B



Clas. Atleta Equipe Resultado Grupo Pontos

1ª Bianca Almeida Bettin Med Taubaté 38.68m B 13

2ª Isabelly Melchiori MED USP 37,50m A 10

3ª Isabela Takatu AAAMA 31,37m A 8

4ª Aline Santos Pizzocaro FMUMC 30.38m B 6

5ª Isabella Fazzi Markiewicz AAAMA 30,34m A 4

6ª Maria Gabriela Polo Vieira FCMS 30,00m A 3

7ª Paula Lanzarin Covre FMJ 29,39m A 2

8ª Bruna Lopes Jaeger POLI 29,03m A 1

9ª Maria Laura Pereira Alves Med Taubaté 26,43m A

10ª Ligia Santos Mendes FMJ 25.29m B

11ª Giulia Oshima Caires AAAMA 25.11m B

12ª Amanda Akemi Ferraz Yamamura FCMS 24,93m A

13ª Beatriz Zanetti Murbach FMUMC 23.87m B

14ª Stephanie Ogliari Brancher MED USP 23,02m A

15ª Manoela Dalwitte Alvarenga FMUMC 22.86m B

16ª Júlia Rodrigues Tatemoto FCMS 22.09m B

17ª Laura Morelli Simeão Med Taubaté 20,31m A

18ª Thais Sales Pinheiro UFABC 19,34m A

19ª Leticia Sayuri Okane MACKENZIE 17.27m B

20ª Elisa Borges Rizental FMJ 14.40m B

21ª Marina Oliveira S. MED SOROCABA 12.07m B

22ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 11.57m B

- Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM NM B

- Nathalie Cordeiro Hobaica MED SOROCABA NM B

- Gabrielly Santos Pereira EPM DNS A

Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Isabella Fazzi Markiewicz AAAMA 11,61m

2ª Maria Laura Pereira Alves Med Taubaté 10,70m

3ª Bianca Almeida Bettin Med Taubaté 10,07m

4ª Bruna Lopes Jaeger POLI 08,84m

5ª Maria Gabriela Polo Vieira FCMS 08,55m

6ª Mariana Suiter Dias Malpaga Med Taubaté 08,55m

7ª Stephanie Ogliari Brancher MED USP 08,50m

8ª Julia Santos Pinto FMJ 08,43m

9ª Bianca Benelli Pizzolato FMJ 08,03m

10ª Júlia Rodrigues Tatemoto FCMS 07,97m

11ª Thais Sales Pinheiro UFABC 07,19m

12ª Fernanda Anaya MED USP 06,63m

13ª Leticia Sayuri Okane MACKENZIE 06,03m

- Gabrielly Santos Pereira EPM NM

Arremesso do peso - Grupos

Grupo A

Lançamento do disco - Classificação Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado

1ª Isabela Takatu AAAMA 12,74m

2ª Giulia Oshima Caires AAAMA 09,20m

3ª Beatriz Zanetti Murbach FMUMC 09,16m

4ª Aline Santos Pizzocaro FMUMC 09,08m

5ª Lilian Figueiredo de Almeida Lage FCMS 08,54m

6ª Giulia Nociti Verissimo MACKENZIE 06,28m

7ª Gabriella Martins Freire UFABC 05,67m

8ª Laura Rezende Pereira de Queiroz MACKENZIE 05,34m

- Raissa Lena Alves Mendes MED UNIMES NM

- Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM DNS

- Jordana Feital Batista e Brito FMUMC DNS

- Julia Dominguez Padilha MED USP DNS

- Marina Oliveira Sustovich MED SOROCABA DNS

- Nathalie Cordeiro Hobaica MED SOROCABA DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Grupo Pontos

1ª Isabela Takatu AAAMA 12,74m B 13

2ª Isabella Fazzi Markiewicz AAAMA 11,61m A 10

3ª Maria Laura Pereira Alves Med Taubaté 10,70m A 8

4ª Bianca Almeida Bettin Med Taubaté 10,07m A 6

5ª Giulia Oshima Caires AAAMA 09,20m B 4

6ª Beatriz Zanetti Murbach FMUMC 09,16m B 3

7ª Aline Santos Pizzocaro FMUMC 09,08m B 2

8ª Bruna Lopes Jaeger POLI 08,84m A 1

9ª Maria Gabriela Polo Vieira FCMS 08,55m A

10ª Mariana Suiter Dias Malpaga Med Taubaté 08,55m A

11ª Lilian Figueiredo de Almeida Lage FCMS 08,54m B

12ª Stephanie Ogliari Brancher MED USP 08,50m A

13ª Julia Santos Pinto FMJ 08,43m A

14ª Bianca Benelli Pizzolato FMJ 08,03m A

15ª Júlia Rodrigues Tatemoto FCMS 07,97m A

16ª Thais Sales Pinheiro UFABC 07,19m A

17ª Fernanda Anaya MED USP 06,63m A

18ª Giulia Nociti Verissimo MACKENZIE 06,28m B

19ª Leticia Sayuri Okane MACKENZIE 06,03m A

20ª Gabriella Martins Freire UFABC 05,67m B

21ª Laura Rezende Pereira de Queiroz MACKENZIE 05,34m B

- Gabrielly Santos Pereira EPM NM A

- Raissa Lena Alves Mendes MED UNIMES NM B

- Julia Dominguez Padilha MED USP DNS B

- Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM DNS B

- Jordana Feital Batista e Brito FMUMC DNS B

- Marina Oliveira Sustovich MED SOROCABA DNS B

- Nathalie Cordeiro Hobaica MED SOROCABA DNS B

Grupo B

Arremesso do peso - Classificação Final

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Bruna Lopes Jaeger POLI 29,30m 13

2ª Luana Andrade Oliveira UFABC 17,88m 10

3ª Rebeca Brigato Delgado UFABC 13,75m 8

- Beatriz D’Ottaviano Pucci Lima EPM DNS

- Gabrielly Santos Pereira EPM DNS

- Ana Paula Inda FAUUSP DNS

- Maria Gabriela Polo Vieira FCMS DNS

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: tricolorrui@yahoo.com.br

Lançamento do dardo

Final



Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 5.000m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª AMAN 16 37 30 31 26 26 25 19 14 5 5 14 248

2ª AAAMA 0 6 0 0 16 20 1,5 1 0 23 29 16 112,5

3ª POLI 0 0 0 2 12 16 0 14 15 9 5 0 73

4ª FMUMC 12 0 2 0 20 0 0 0 0 8 8 2 52

5ª MED SOROCABA 13 0 8 4 0 8 0 3 6 0 0 0 42

6ª MACKENZIE 6 0 0 0 4 2 0 8 8 0 0 0 28

7ª MED USP 0 0 0 0 8 12 0 0 0 0 0 4 24

8ª FCMS 0 0 0 0 6 0 0 0 3 2 0 10 21

9ª FMJ 0 4 0 0 0 0 10 2 1 0 0 0 17

10ª ESPCEX 0 0 0 4 0 4 3 0 0 0 0 1 12

11ª Medicina Taubaté 0 0 7 0 0 0 1,5 0 0 0 0 0 8,5

12ª MED UNIMES 0 0 0 0 2 6 0 0 0 0 0 0 8

13ª Gran Faculdade 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6

14ª UFABC 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 6

Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 4x100m 4x400m Altura Distância Triplo Disco Peso Dardo Total

1ª AMAN 18 10 18 26 26 0 11 0 0 0 0 109

2ª AAAMA 10 7 8 0 20 1,5 0 0 12 27 0 85,5

3ª MED USP 3 13 0 20 12 8 13 0 10 0 0 79

4ª Medicina Taubaté 2 0 1 8 0 20,5 10 0 13 14 0 68,5

5ª FCMS 13 4 17 4 0 4 2 0 3 0 0 47

6ª FMUMC 0 0 0 16 0 10 8 0 6 5 0 45

7ª UFABC 0 0 0 2 16 0 0 0 0 0 18 36

8ª MACKENZIE 0 0 0 0 8 0 3 10 0 0 0 21

9ª POLI 0 3 0 0 0 0 0 0 1 1 13 18

10ª FMJ 0 0 0 12 0 0 0 0 2 0 0 14

11ª MED SOROCABA 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 13

11ª MED UNIMES 0 0 0 6 6 0 0 0 0 0 0 12

13ª ECA 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

14ª FAUUSP 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3

15ª ESPCEX 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Barbozinha Eventos   

(11) 99726 9126- Rui

E-mail: tricolorrui@yahoo.com.br

Torneio Universitário de Atletismo - TUNA
2023 - 3ª Etapa

Classificação das equipes

Masculino

Feminino


